ξύλον λέγω ξύλω] Steph. cum Par. E ξύλον ξύλω λέγω. Dein e Bodl. Vat. Vind. Φ Par. G Ambr. Flor. d et rec. Ven. II dedi οὐδ' ἄλλο τι. Vulgo τι abest. v. ad pag. 65 E. Omisit τι Herm. cum Bodl. pr.

E. ὑπὸ χρόνον καὶ τοῦ μὴ ἐπισκ.] h. e. propter temporis diuturnitatem et propterea quod etc.

αὐτοῦ Σιμμίου] Simmias ipse pictae eius imagini opponitur. Male igitur codd. nonnulli αὐ τοῦ.

Cap. XIX. P. 74. εἶναι μὲν ἀφ' ὁμοίων — ἀνομοίων;] Etenim ἀφ' ὁμοίων fit recordatio, cum eiusdem rei, quae sensibus est percepta, cogitatio sive idea in animo oritur, vel εἴαν τις τι πρότερον ἢ ἰδὼν ἢ ἀκούσας ἢ τινα ἄλλην αἰσθησὶν λαβὼν μόνον ἐκεῖνο γνῶ (ἐκείνου τὴν ἐννοίαν λάβη), ut est supra p. 73 C. Sed eadem ἀπ' ἀνομοίων proficiscitur, cum (per legem associationis idearum) alicuius rei perceptione cogitatio s. idea rei diversae excitatur, ut cum lyrae aspectu in mente nascitur imago ac species pueri, qui illa usus est, aut cum in aspectu picti

equi vel pictae lyrae reminiscimur alicuius hominis et Simmiae imaginem conspicientes non modo Simmiae ipsius sed etiam Ceбетis recordamur, quod Socrates supra p. 73 C dicebat ἕτερόν τι, οὐ μὴ ἢ αὐτὴ ἐπιστήμη. De εἶναι apud μὲν — δέ repetito v. Viger. p. 534 et ann. Reizii n. 335.

τόδε προσπάσχειν, ἐννοεῖν] De hoc infinitivo ἐπεξηγήσεως χάριν subiecto vide ad p. 72 B, ad Apolog. p. 37 D et ad Criton. p. 45 E. Male Stephanus τὸ ἐννοεῖν scribi volebat.

εἴτε τι ἐλλείπει τοῦτο — ἐκείνου] h. e. num hoc, quod ad similitudinem attinet, illo nonnihil deterius sit. Nam ἐλλείπειν τί τινος est aliquo esse in aliqua re inferiorem vel deteriore. v. Alc. I. p. 122 CD.

οὐδ' ἄλλο τι τῶν τοιούτων οὐδέν, ἀλλὰ παρὰ ταῦτα πάντα ἕτερόν τι, αὐτὸ τὸ ἴσον φῶμέν τι εἶναι ἢ μηδέν; B Φῶμεν μέντοι νῆ Δ', ἔφη ὁ Σιμμίας, θαυμαστῶς γε. Ἡ καὶ ἐπιστάμεθα αὐτὸ ὃ ἔστιν; Πάνυ γε, ἢ δ' ὄς. Πόθεν λαβόντες αὐτοῦ τὴν ἐπιστήμην; ἄρ' οὐκ ἐξ ὧν νῦν δὴ ἐλέγομεν, ἢ ξύλα ἢ λίθους ἢ ἄλλ' ἄττα ἰδόντες ἴσα, ἐκ τούτων ἐκείνο ἐνενοήσαμεν, ἕτερον ὄν τούτων; ἢ οὐχ ἕτερόν σοι φαίνεται; σκόπει δὲ καὶ τῆδε. ἄρ' οὐ λίθοι μὲν ἴσοι καὶ ξύλα ἐνίοτε ταῦτ' ὄντα τοτὲ μὲν ἴσα

παρὰ ταῦτα πάντα] Sic Bodl. Tub. Ven. II Par. G. Vett. editt. παρὰ πάντα ταῦτα.

αὐτὸ τὸ ἴσον] αὐτῶ Ven. A Par. HI et pr. E. τε pro τό pr. Bodl. B. Φῶμεν μέντοι] Sic Bodl. Vat. Tub. Ven. II Vind. Φ Flor. d Par. G Ambr. et corr. Coisl. Olim erat: Φῶμεν τούτων.

ὃ ἔστιν;] V. ὃ ἔστιν ἴσον. Sed ἴσον om. a pr. m. in Bodl. Ven. II et corr. Par. G. Deest item in Tub. et August. Nec dubium est quin ortum sit ex glossemate; necessarium esse nec demonstravit Herm. Schmidt. Krit. Comm. I. p. 50 quamvis proluxa disputatione de ea re instituta.

ἰδόντες ἴσα] V. ἰδόντες τὰ ἴσα. Recte τὰ om. Bodl. Tub. Vat. Ven. II Vind. Φ Par. G Ambr. Flor. d Zitt.

τοτὲ μὲν ἴσα φαίνεται, τοτὲ δ' οὐ;] Pro τοτὲ μὲν et τοτὲ δ' Bodl. pr. Ven. II a pr. m. τῶ μὲν et τῶ δὲ scriptura habent, quod est etiam in Tub. Sed ea scriptura videtur ex praepostera emendat. crit. orta esse. v. expl.

ἀλλὰ παρὰ ταῦτα πάντα ἕτερόν τι] h. e. sed aliud quiddam intellego ab his omnibus diversum. Politic. p. 295 E μὴ ἐξέστω δὴ παρὰ ταῦτα ἕτερα προστάττειν. De Rep. I. p. 337 D δείξω ἕτερον ἀποκρισὶν παρὰ πάσας ταύτας. Alia huius generis exempla v. ad 107 A. Mox dicitur ἕτερον ἂν τούτων.

αὐτὸ τὸ ἴσον] i. e. ideam et formam aequalitatis animo conceptam. Nam αὐτὸ indicat vim et naturam alicuius rei per se consideratae.

B. πόθεν λαβόντες] sc. ἐπιστάμεθα, ut mox p. 76 C.

ἄρ' οὐκ ἐξ ὧν — τούτων;] Sic mox p. 74 C ἀλλὰ μὴν ἐκ τούτων γ', ἔφη, τῶν ἴσων, ἐτέρων ὄντων ἐκείνου τοῦ ἴσου, ὅμως αὐτοῦ (τοῦ ἴσου) τὴν ἐπιστήμην ἐνενοήκας τε καὶ εἰληφας; Nimirum rerum externarum perceptione hoc effici arbitratur, ut idearum nobis tamquam consensum fiamus. Nam

ortum earum ipsum philosophus non ex rebus adspectabilibus, sed ex vita animorum superiore repetit. conf. etiam p. 75 AB.

ἄρ' οὐκ λίθοι — τοτὲ δ' οὐ;] h. e. annon lapides, qui sunt inter se aequales, atque ligna itidem inter se aequalia, quamquam sunt eadem, tamen interdum inter se aequalia videntur, interdum non? i. e. noune res eadem, quae quidem sub sensu cadunt, modo sic, modo aliter comparatae videntur, cum idea aequalitatis, quam in animo consignatam habemus, semper eadem maneat nec ullam subeat vicissitudinem? Etenim inter res sub sensu cadentes et inter earum formas in animis consignatas hoc discriminis intercedit, quod alterae semper varientur adeoque uni eademque homini alio tempore aliter comparatae videantur, alterae sui speciem sive ideam semper eandem exhibeant. In qua quidem senten-

φαίνεται, τοτὲ δ' οὐ; Πάνυ μὲν οὖν. Τί δέ; αὐτὰ τὰ ἴσα ἔστιν ὅτε ἀνισά σοι ἐφάνη; ἢ ἢ ἰσότης ἀνισότης; C Οὐδεπώποτε γε, ὦ Σώκρατες. Οὐ ταῦτόν ἄρ' ἔστιν, ἢ δ' ὄς, ταῦτά τε τὰ ἴσα καὶ αὐτὸ τὸ ἴσον. Οὐδαμῶς μοι φαίνεται, ὦ Σώκρατες. Ἀλλὰ μὴν ἐκ τούτων γ', ἔφη, τῶν ἴσων, ἐτέρων ὄντων ἐκείνου τοῦ ἴσου, ὅμως αὐτοῦ τὴν ἐπιστήμην ἐνενοήκας τε καὶ εἰληφας; Ἀληθέστατα, ἔφη, λέγεις. Οὐκοῦν ἢ ὁμοίου ὄντος τούτοις ἢ ἀνο-

Τί δέ;] dat Bekk. ex Coisl. Vind. Φ.

tiae ratione nescio cur Heindorf. adeo haeserit, ut neque istud φαίνεται huic loco convenire dixerit neque reliquorum verborum vim et significationem potuerit perspicere. Nam illo φαίνεται, pro quo Heindorf. δοκεῖ requirebat, nihil aptius est in eo loco, in quo de rerum externarum specie agitur. Quod autem idem vir doctus post ἐνίοτε parum apte inferri ait τοτὲ μὲν — τοτὲ δὲ adeoque eius loco adstipulante Hermanno τῶ μὲν — τῶ δὲ reponendum censet, hoc est eam lectionem, quae ex intempestiva correctione scioli alicuius originem duxit, id vero est eiusmodi, ut neque causam habeat satis idoneam et sententiae rationem funditus evertat. Nam recte dici potuisse: ἐνίοτε — τοτὲ μὲν — τοτὲ δὲ cullibet, opinor, apparebit ex hac verborum interpretatione: annon interdum accidit, ut lapides et ligna sibi aequalia, quamquam eadem sunt, tamen modo aequalia, modo inaequalia videantur, h. e. sensibus appareant? v. ad Phileb. p. 32 D, ubi similia notavimus. Sermonem autem esse de varietate ac diversitate rerum externarum imaginum ab uno eodemque homine vario tempore perceptarum vel ex proximis verbis apparet: αὐτὰ — σοι ἐφάνη, ut sponte intellegatur lectioni τῶ μὲν, τῶ δὲ nullum locum esse concedendum.

αὐτὰ τὰ ἴσα ἔστιν ὅτε ἀνισά] Dicitur αὐτὰ τὰ ἴσα pro αὐτὸ τὸ ἴσον, h. e. idea aequalitatis, propterea quod res singu-

lae, quae aequales sunt, item numero plurali insigniendae fuerunt. Itaque his iam apte opponuntur αὐτὰ τὰ ἴσα, in quo recte Socrates plurali numero uti potuit εἰς τοὺς πολλοὺς ἀποβλέπων νόας, ὧν ἐν ἐκάστῳ τὸ αὐτὸ ἴσον, quae sunt verba Olympiodori ad h. l. Eodem modo αὐτὰ τὰ ὁμοία et τὰ πολλά Parm. p. 129 B. Schleiermacher., qui αὐτὰ τὰ ἴσα pro αὐτὸ τὸ ἴσον recte dici posse negat, legendum suspicatur: Τί δέ; αὐτὰ τὰ ἴσα ἔστιν ὅτε ἀνισά σοι ἐφάνη; ἢ καὶ ἢ ἰσότης ἀνισότης; Sed istam repetitionem, quae inest in verbis τί δέ; — ἐφάνη, vereor in aegre laturo sint quicunque accuratius consideraverint orationis tenorem et cohaerentiam.

C. Οὐ ταῦτόν ἄρ' — ταῦτά τε τὰ ἴσα] In his ταῦτα τὰ ἴσα dictum est δεικτικῶς de rebus sub sensu cadentibus. De quo usu pronominis demonstrativi diximus ad p. 75 E et ad Phileb. p. 38 E. Sic proxime ἐκ τούτων — τῶν ἴσων. Οὐκοῦν ἢ ὁμοίου ὄντος — Πάνυ μὲν οὖν.] Totum hunc locum insititium esse putat Herm. Schmidt, Krit. Commentar. I. p. 65 sqq., quippe qui argumentationis nexum turbet importunitate. In quo adstipulatorem nactus est Sussemihlium, Genet. Entwickel. d. Plat. Philos. I. p. 430. Mihi vero ea de re multo videtur aliter. Nam primum quidem nemo quisquam dixerit, unde huc immigraverint verba, quae per se spectata certe colorem sermonis Platonici referunt integerrimum. Deinde his

μοίου; Πάνυ γε. Διαφέρει δέ γε, ἢ δ' ὅς, οὐδέν· ἕως ἂν ἄλλο ἰδὼν ἀπὸ ταύτης τῆς ὄψεως ἄλλο ἐννοήσῃς, εἴτε

C. ἕως ἂν ἄλλο ἰδὼν] Edit. omnes: ἕως γὰρ ἂν ἄλλο ἰδὼν. Bodl. Vat. Tub. ἕως ἂν ἄλλο ἰδὼν omisso γὰρ. Ven. Π γὰρ ἂν non agnoscit. Extrusimus γὰρ eam ob causam, quam infra declaravimus. Vat. Flor. d Zitt. et margo Ven. Ἐ Flor. a e pro ἕως ἂν habent ὅταν οὖν, quod non iam probaverim.

eliminatis nullo modo intellegitur, quorsum spectet superior illa Socratis disputatio de duplici recordationis genere cap. XVIII admodum subtiliter instituta. Quae manifesto nunc ita respicitur, ut iam tandem ad rem in controversiam vocatam adhibeatur. Significatur enim, quod sane significandum fuit, ad ipsam recordationis vim ac naturam nihil interesse, utrum ea a similibus an a dissimilibus oriatur; omnino enim ipsam tum habere locum, cum quis aliud quid conspicatus tamen aliud quid mente et animo susceperit, quandoquidem res adspectabiles atque ideas diversum quiddam esse exploratum habeatur. Denique vero nec ullo modo concedimus interrumpi et perturbari his verbis argumentationis tenorem, quae potius illis omissis graviter esset laboratura. Est enim illius ratio haec. Posuit Plato supra p. 74 A haec duo: primum quidem τὴν ἀνάμνησιν vel ex similibus vel ex dissimilibus exsistere; deinde, si ea ex similibus exsistat, necessarium esse, ut iudicetur, num res sensibus percepta similitudine sua, si ad ideam comparetur, nonnihil deficiat necne. Quo facto inde a verbis: Σκόπει δὴ—εἰ ταῦτα οὕτως ἔχει (p. 74 A) rem propositam ita persequitur, ut exemplo a paribus rebus et paritatis idea repetito primum ostendat recordationis rationem, sive ea a similibus sive a dissimilibus orta sit, omnino hanc esse, ut res sensibus perceptae et rerum species in animis consignatae inter se differre existimandae sint, quandoquidem alterae sint semper eadem, alterae modo sic modo aliter comparatae videantur. His vero ita expositis nunc subiunguntur verba: Οὐκοῦν ἢ ὁμοίου—Πάνυ μὲν οὖν; quibus